ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 1999 г. N 114

г. Владикавказ

     О системе льгот для субъектов малого предпринимательства при
             заключении договоров аренды государственного
        имущества или приобретения его в порядке приватизации

     (В редакции Постановления Правительства Республики Северная
                 Осетия-Алания от 27.01.2006 г. N 26)

     В соответствии  с  Законом  Республики Северная Осетия-Алания от 21.11.96   года   N   170   "О   государственной   поддержке    малого предпринимательства    в    Республике   Северная   Осетия-Алания"   и постановлением  Правительства  Республики  Северная  Осетия-Алания  от 4.09.98  года  N  271  "О  Республиканской  программе  государственной поддержки   малого   предпринимательства   в    Республике    Северная Осетия-Алания на  1999-2000  годы",  в  целях оказания государственной поддержки субъектам  малого  предпринимательства  и  создания  системы льгот, способствующей развитию малого бизнеса в республике как важного
фактора,  обеспечивающего экономический рост  и  занятость  населения, Правительство         Республики        Северная         Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т:

     1. Государственному комитету Республики Северная Осетия-Алания по управлению государственным имуществом (Зангиев) :
	предоставлять  предпринимателям без образования юридического лица и   малым   предприятиям,   внесенным   в   Реестр   субъектов  малого предпринимательства  Республики  Северная  Осетия-Алания, производство
собственной  продукции которых составляет не менее 75 процентов общего
объема  реализуемых ими товаров и услуг, льготы сроком на три года при
заключении    договоров    аренды    государственного   имущества,   и
осуществляющим следующие виды деятельности: (В  редакции постановления  Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27.01.2006 г. № 26)
     а) научно-производственная и инновационная;
     скидка в первый год деятельности  устанавливается  в  размере  75 процентов,  во второй год - 50 процентов, третий год - 25 процентов от суммы арендных платежей;

     б) производство товаров  народного  потребления,  производство  и переработка сельскохозяйственной продукции;
     скидка в первый год деятельности  устанавливается  в  размере  50 процентов,  во второй год - 25 процентов, третий год - 10 процентов от суммы арендных платежей;

     в) спортивно-оздоровительная,           лечебно-профилактическая, культурная, общеобразовательная и дошкольная;
     скидка в  первый  год  деятельности  устанавливается в размере 50 процентов,  во второй год - 25 процентов, третий год - 10 процентов от
суммы арендных платежей.

     2. Комитету Республики  Северная  Осетия-Алания  по  поддержке  и
развитию малого предпринимательства (Агузаров) :
     подготовить предложения о внесении  изменений  в  Государственную программу  приватизации  государственного и муниципального имущества в
Республике   Северная   Осетия-Алания,    касающиеся    предоставления предпринимателям   без   образования   юридического   лица   и   малым предприятиям,  внесенным в Реестр субъектов малого предпринимательства
Республики Северная Осетия-Алания,  производство собственной продукции
которых составляет не менее 75 процентов общего объема реализуемых ими
товаров и услуг,  арендующим государственное и муниципальное имущество
[bookmark: _GoBack]с дальнейшей его приватизацией,  рассрочки платежей, сверх нормативов, установленных Государственной программой приватизации государственного и муниципального имущества в Республике Северная Осетия-Алания.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого  заместителя  Председателя  Правительства  Республики Северная
Осетия-Алания Каргинова К. Г.

     Председатель Правительства
     Республики Северная Осетия-Алания          		Т. Мамсуров